CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 387/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
371/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Obras, elaboração e publicação de Cronograma de Recapeamento e Recuperação
de Vias do município para o exercício de 2024.

Sabemos da importância da recuperação da pavimentação das vias, e
nosso município está com inúmeras ruas e avenidas em estado crítico de
mobilidade, a maioria devido a problemas estruturais decorrentes da falta de
escoamento de águas pluviais como por exemplo a Avenida Miguel Assad Debs, e
também a Superintendência de Água e Esgoto - SAE, que comprometem a
qualidade das vias com seus reparos, exemplos estão por todas as vias do
município, incluindo as que foram recém-recapeadas.

Por isso reiteramos um cronograma com as vias que receberão
melhorias na pavimentação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:13:42-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:40:05-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro